

Asia: VN/25874/2020

Hallituksen esitysluonnos laiksi Sallatunturin kansallispuistosta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Hallitus valmistelee esitystä eduskunnalle Sallatunturin kansallispuiston perustamisesta. Kansallispuisto perustettaisiin Sallan kunnassa sijaitsevalle valtion omistamalle Sallatunturin luonnonsuojelualueelle. Perustettavaksi ehdotettavaan kansallispuistoon kuuluisi noin 9965 hehtaaria Sallatunturin 10 088 hehtaarin luonnonsuojelualueesta. Kansallispuiston rajauksen ulkopuolelle jätettäisiin Sallatunturin luonnonsuojelualueeseen sisältyvä noin 123 hehtaarin Rämijängän osa-alue.

Esityksen mukaan tavoitteena on, että Sallatunturin kansallispuisto perustettaisiin alueen luonnon suojelemiseksi sekä virkistyskäyttöä, luonnonharrastusta, tutkimusta ja opetusta varten. Valtio kehittäisi aluetta yleisenä luonnonnähtävyytenä, mikä tarjoaisi hyvät mahdollisuudet luontomatkailuun sekä matkailuyrittäjyyden kehittämiseen. Sallatunturin aluetta olisi myös mahdollista markkinoida yhdessä Venäjän puoleisten luontoalueiden kanssa. Sallatunturin kansallispuisto edistäisi merkittävästi ekologista ja vähähiilistä matkailua yhtenä harvoista erämaisista kansallispuistoista, joka on ruuhka-Suomesta asti helposti tavoitettavissa maata pitkin julkisilla liikennevälineillä kulki.

Esitetty kansallispuiston alue sijaitsee 25.11.2004 lainvoiman saaneessa Itä-Lapin maakuntakaavassa pääosin luonnonsuojelualueella (SL 4255 ja SL 4256) sekä pieneltä osin maa- ja metsätalousvaltaisella alueella (M 4517). Lisäksi alue sijaitsee osittain matkailun vetovoima-alueella, matkailun ja virkistyskeittämisen kohdealueella (mv), jossa aluetta tulee kehittää matkailukeskusten, maaseutumatkailun, palvelujen ja reitistöjen yhteistoiminnallisena kokonaisuutena.

Aluetta koskee myös Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavaehdotus, jonka Lapin liiton hallitus hyväksyi 28.11.2016 ja lähetti sen Naturasta poikkeamisen vuoksi edelleen ympäristöministeriöön valmisteltavaksi valtioneuvoston käsittelyyn. Valtioneuvosto antoi päätöksensä Natura-

poikkeamisiin liittyen 1.2.2018 ja 19.11.2019. Näin ollen Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavan ehdotusprosessia on lähdetty viemään eteenpäin. Tavoitteena on, että maakuntakaavaehdotus olisi viranomaislausunnoilla huhti-toukokussa 2021 ja julkisesti nähtävillä alkuvuonna 2022. Rovaniemen ja Itä-Lapin maakuntakaavaehdotuksessa esitetty kansallispuisto sijaitsee kokonaisuudessaan luonnonsuojelualueella (SL 4255). Lisäksi alue sijaitsee osittain matkailun vetovoima-alueella, matkailun ja virkistykseen kehittämisen kohdealueella (mv), jossa aluetta tulee kehittää matkailukeskusten, maaseutumatkailun, palvelujen ja reitistöjen yhteistoiminnallisena kokonaisuutena.

Sallan kunta on esittänyt lausunnossaan kansallispuiston nimen muuttamista Sallan kansallispuistoksi. Lapin liitto tukee kunnan esitystä nimen muuttamisesta ja pitää esitystä perusteltuna.

Kansallispuiston alueella on yksityisiä kiinteistöjä ja rakennuksia, jotka eivät sisälly kansallispuiston rajaukseen. Näille alueille tulee turvata nykyisen kaltainen kulkuoikeus jatkossakin.

Esityksen mukaan kansallispuiston perustamiskustannukseksi on Metsähallitus arvioinut 4,5 M€. Sallatunturin luonnonsuojelualueen hoitoon ja ylläpitoon on vuosittain käytetty noin 130 000 €, joka pyritään pitämään ennallaan. Tulevaisuudessa olisi hyvä varautua hoito ja ylläpitokustannusten mahdolliseen nousuun kävijämäärien kasvaessa, jotta voidaan turvata laadukas palveluvarustus alueella.

Lapin liitto suhtautuu perustettavaan kansallispuistoon myönteisesti. Puiston perustaminen tukee maakunnan suunnittelun ja maakuntakaavan toteuttamista.

LAPIN LIITTO

Mika Riipi

maakuntajohtaja

Riitta Lönnström

suunnittelujohtaja

Piisilä Juha

Lapin liitto